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لشکرسوئیفتیها
 حمایت تیلور سوئیفت از کامالا هریس 
چه تاثیری بر انتخابات دارد؟

هشداربهحراستشهرداری
گزارش جلسه پرماجرای دیروز شورای شهر تهران 
و موضع گیری مهدی چمران

تغییردراصلاحات؟
بررسی نامه عباس عبدی به سیدمحمد خاتمی 
و پیشنهاد لزوم بازنگری در رویکردهای جبهه اصلاحات

فعالانسیاسیورسانهایازمهمترینپرسشهـــــــــایپیشرویمسعودپزشکیانمیگویند

انتظارات از نشست خبری اول
عصیانعلیهپوچی

گفت وگو با رویا اسدی کارگردان  و میکائیل شهرستانی طراح و بازیگر تئاتر کالیگولا

دغدغه همیشگی بشر بوده و هست. ازیک سو میرایی انسان و درک 

پوچی زندگی و بی معنایی آن و ازسوی دیگر جست وجو برای معنایی 

برای آن، ذهن بشــر را به خود مشــغول کرده است. یأس کالیگولا از 

فانی  بودن، او را به این نتیجه می رســاند که دنیا پوچ اســت و او قادر 

اســت آزادی بی قید و شــرط را تجربه کنــد. او می خواهد به رهایی 

حقیقی دست یابد، غیرممکن را به دســت آورد و آن را راهی می داند 

تــا خود را از پوچی نجات دهد. کالیگــولا، به برقراری عدالت اعتقاد 

دارد ولی عدالت او عین ظلم است. او برای انسان ارزش قائل نیست 

و بشر را به سخره می گیرد. کالیگولا، شخصیت پیچیده ای است، با 

سرنوشت خاص. در نمایشنامه »کالیگولا« این پرسش مطرح می شود 

که آیا آزادی بی قید و شرط باعث خوشبختی می شود؟ سرنوشت خود 

کالیگولا، پاسخ به این سوال است. در پایان به این نتیجه می رسد که 

آزادی اش اصیل نبوده، راه را اشــتباه رفته، رنج دادن و تحقیر آدم ها 

عادلانه نیســت. فســاد عاقبتی ندارد و باید برای زندگی ارزش قائل 

بود. کامو معتقد است، پس از درک آگاهی از مسئله پوچی جهان باید 

مبارزه را در پیش گرفت. ساختن دنیایی بهتر برای بشر. کامو در قالب 

نمایش »کالیگولا«، نیست انگاری را محکوم می کند و معنای زندگی را 

در طغیان می داند. از نظر او انسان، بنده تاریخ نیست و می تواند و باید 

آن را تغییر دهد. در این نمایش دو طرز فکر رویاروی هم قرار می گیرند. 

کالیگولا معتقد است، اعمال یکسانند و ارزشی در زندگی وجود ندارد 

و تفکر کمال گرایی نماینده آن اســت، زندگی را برای زیستن باارزش 

می داند که انسان با انتخابش به آن معنا می دهد. به نظر کامو، بعضی 

اعمال شایسته تر از اعمال دیگرندکامو این نمایشنامه را در اوج جنگ 

نوشــت. با نگارش  ایــن کار او از جامعه ای انتقاد می کند که با وجود 

تمدنی غنی، سرنوشت اش را به دست کسی سپرد که دنیا را به خاک 

و خون کشــید و جان انسان را بی ارزش شــمارد. کامو با بی عدالتی 

مخالف اســت و در آثارش همین تفکر نمایان اســت. از نظر کامو، با 

عصیان علیه پوچی زندگی و ظلم می توان به زندگی معنا داد. غنای 

فلسفی پیچیدگی شــخصیت ها، پرداختن به مسائلی چون فساد، 

قدرت و ظلم از دلایل جذابیت نمایش بود.
Ó 

 به همین دلیل است که گمان می کنم من با تماشای این تئاتر 

درواقع کاتارســیس را تجربه کردم. معانی و مفاهیم غنی این 

نمایشنامه که به ویژه به تفکرات اگزیستانسیالیسمی مرتبط 

اســت و اندیشــه های کامو را بازنمایی می کند، بــا دغدغه ها 

و رنج هــای وجــودی و درونی مخاطــب ارتباط برقــرار کرده و 

امکان نوعی همذات پندری فردی و تاریخی را فراهم می کند 

کــه می تواند فارغ از لذت تماشــا و ســرگرمی، راهی به تأمل و 

اندیشیدن باشد؛ به نظرم با ساخت و اجرای چنین متن هایی 

از نمایشــنامه های کلاســیک که به وضعیت تاریخی و روانی 

جامعه ما ارجاع می دهد، فارغ از اینکه می توان تماشاگر را در 

معرض یک تجربه آگاهی بخش قرار داد، از فروغلتیدن آنها در 

آثار نــازل و مبتذلی که این روزها در عرصه تئاتر می بینیم هم 

جلوگیری می کند و درواقع می تواند ذائقه مخاطب را درست 
پرورش دهد. موافقید؟

میکائیل شهرستانی: من فکر می کنم فقط از جانب مخاطب نباید این 

اتفاق بیفتد. سیستم فرهنگ و هنر حاکم که سیاست گذاری می کند و 

اتاق فکر دارد، به نظرم آگاهانه و عامدانه مسیر تئاتر را به سمت ابتذال 

و فضای کاســبکارانه و بازاری کشــانده است. شــما در فضای مجازی 

با کامنت هایی پر از فحاشــی نســبت به چنین آثاری مواجه می شوید 

که معلوم اســت یک جریــان منحطی به این افراد خــط می دهد و این 

تخریب ها را هدایت می کند. درواقع می خواهم بگویم که یک جریان و 

گفتمان ابتذالی در عرصه هنر شکل گرفته که مخاطب خود محصول آن 

است نه عامل آن. با این حال چاره و گریزی نیست که در دل همین فضا 

کار کرد و ایده و اندیشه خود را پیش برد. من بیش از چهار دهه است که 

در عرصه تئاتر مشغول کارم و خانم اسدی آنقدر از خودگذشتگی داشته 

که به دلیل مسئولیت زندگی و تربیت فرزند، کار عملی نکند و به جای آن 

بنویسد که حاصلش چنین رمان و نمایشنامه ای بوده که آن را فعلاً سر 

طاقچه گذاشتیم برای روزگاری که بشود آنها را چاپ کرد. من همواره به 

ایشان گفتم که نوشتن را متوقف نکند و تراوشات ذهنی خود را بنویسد 

حالا اگر بودیم آن را منتشر می کنیم و اگر نبودیم نوادگان ما آنها را چاپ 

می کنند. منظور اینکه چاره ای جز کار کردن نداریم و نباید تسلیم انفعال 

و ابتذال وضع موجود شد. اجرای این تئاتر هم مصداقی از همین روش و 

نگرش بود. شعار من این است که من کار می کنم، پس هستم. از سوی 

دیگر باید به تربیت هنرمندان و بازیگرانی پرداخت که هم تئاتر را جدی 

گرفته انــد، هم مقاصدی غیر از منافع مالی دارند. من سال هاســت که 

به تدریس و تربیت شــاگرد در تئاتر مشغولم و به نظرم یکی از مهمترین 

راه های مقابله با ابتذال در هنر، تربیت و پرورش هنرمندانی است که برای 

هنر ارزش و اعتبار قائلند و حضور آنها در صحنه می تواند تغییر مثبت و 

کیفــی در این زمینه ایجاد کند. من معلمان بزرگی در عرصه بازیگری و 

تئاتر داشتم و معتقدم، آنچه از آنها آموختم را باید به جوانان منتقل کنم؛ 

جوانانی که بخواهند بفهمند و یاد بگیرند. ماحصلش خیلی از همین 

افــراد بودند که حالا به عنوان بازیگرانی قابل در مدیوم های مختلف کار 

می کنند و دستمزد برخی از آنها از خود من هم بیشتر است. من از خیلی 

فرصت های مالی در سینما و تلویزیون گذشتم و خودم را مقید به آموزش 

و تدریس هنری و تربیت شاگرد در تئاتر کردم؛ برای اینکه نمی خواستم 

به مناســباتی تن دهم که در آن رانت، پولشــویی و قواعد تجاری حاکم 

اســت. این نگاه تجاری و بازاری البته در عرصه تئاتر هم وجود دارد که 

حتی اصول، قواعد و مبانی آن را هم زیر سوال می برد. فضایی که 4-5 

هزارنفر برای تماشای تئاتر می روند و از یک سری تکنولوژی های صوتی 

برای صدا و بیان بازیگر استفاده می شود، این مدیوم را از اصالت و هویت 

خود تهی می کند و راستش نامش دیگر تئاتر نیست.
Ó 

 درواقع شاهد بسط لاکچریسم در عرصه تئاتر هستیم...

دقیقــاً. درواقع ایــن مارکتینگ اســت که همه قواعد، مناســبات و 

سیاست گذاری ها در این عرصه را تعیین می کند. بسیاری از بازیگران 

هم به دلیل شــرایط مالی و معیشــتی به این شــرایط و مناسبات تن 

می دهند. انگار شاهد نوعی برده داری نوین در عرصه تئاتر هستیم. 

متاســفانه صحنه تئاتر برای برخی از تهیه کننــدگان، کارگردان ها و 

بازیگران به دکان چندنبشی تبدیل شده است که از آن پول درمی آورند 

و گویی آنچه بیش از همه با این عرصه بیگانه است، هنر و دغدغه های 
هنری است.

Ó 

 از پیامدهای این رخداد شوربختانه حضور برخی خوانندگان 

در عرصه بازیگری تئاتر است...

شوربختانه تر اینکه بسیاری از آنها حتی خواننده خوبی هم نیستند 

و درواقع در حوزه تخصصی خودشــان هم لنگ می زنند. متاســفانه 

به ویژه در دودهه اخیر، موجی از دیدگاه های نابخردانه و سلیقه های 

ساده پسندانه، همه را از تولید کننده تا  مصرف کننده  تئاتر، گرفتار و 

آلوده کرده و به اعتبار تئاتر لطمه می زند که به گمانم تنها از راه آموزش 

و تحصیل درســت و دلســوزانه، کم و  کمتر می شــود. به نظرم ذائقه 

مخاطب را می توان با تربیت بازیگران و هنرمندان فرهیخته و برجسته 

ارتقاء داد. البته سیاست های هنری هم باید بر محور حمایت از تئاتر 

اصیل، هویتمند و آگاهی بخش متمرکز شده و خود به عامل یا حامی 

جریان های تجاری، کاسب کارانه و بازاری در عرصه تئاتر تبدیل نشوند.
Ó 

 چقدر نمایشــنامه هایی که بازخوانی اندیشــه های فلسفی 

است و مخاطب را به تفکر و تأمل دعوت می کند، در این زمانه 

بی حوصلگی ها و تنزل سلیقه مخاطب می تواند راهگشا باشد؟

اسدی: اجرای آثاری با مضمون فلسفی و اندیشه خاص در زمانی که 

سلیقه و افکار به سمت و سوی سطحی نگری گرایش دارد، می تواند 

تاثیر مثبتی داشــته باشــد. اغلب این نمایشــنامه ها راه حلی برای 

دغدغه های بشر در دوره خاص حتی در زمان های دیگر هستند و این 

دسته از نمایش ها معمولاً به طرح مسائل پیچیده بشری و دغدغه های 

انسانی در جامعه می پردازد. طرح و اجرای این آثار می تواند به بررسی 

عمیق تر مفاهیم انسانی، اخلاقی و یافتن راه حل های مناسب برای 

جامعه منتهی شود. این کارها ذهن را به چالش می کشد و تماشاگران 

را بــه تفکر عمیق درباره زندگی، ارزش ها و وظایف بشــری تشــویق 

می کند. همچنین زمینه را برای گفت وگو و تبادل افکار آماده می کند. 

در جهان ملال انگیز امروزه، دیدن آثار فلســفی منجر به ایجاد تجربه 

خاص ذهنی می شود. اثر این تجربه، ناب و ماندگار است. تماشاگرانی 

با سلایق خاص که به دنبال عمق دادن به معنای زندگی هستند، این 

اجرای آهنگ »جنگ ستارگان« 
 در فضا 

ســارا گیلیس، فضانورد ماموریــت خصوصی پولاریس 

موزیــک  ویولــن،  نوازنــده  و    )Polaris Dawn(داون

ویدئوی جدیدی از نوازندگی خود در فضا منتشر کرد. 

ایسنا ضمن اعلام این خبر نوشت، گیلیس یکی از دو 

فضانورد پولاریس داون بود کــه یک پیاده روی فضایی 

تاریخــی را به عنوان اولین فعالیــت تجاری خصوصی 

خــارج از فضاپیما در جهــان انجــام داد. در طول یک 

ســاعت و 4۶ دقیقه پیاده روی فضایی، گیلیس و جرد 

آیزاکمن فرمانده و ســرمایه دار ماموریــت، لباس های 

جدید پیاده روی فضایی اسپیس ایکس را آزمایش کردند 

که به گفته این شــرکت، به امکان انجام مأموریت های 

آینده هم در مدار زمیــن و هم در فضاهای دورتر یعنی 

ماه و مریخ کمک می کند. گلیس همچنین ویدئویی را با 

عنوان »هارمونی تاب آوری« در شبکه اجتماعی ایکس 

منتشر کرده است. آهنگ نواخته شده در این ویدئو، با 

عنوان Rey’s Theme توسط جان ویلیامز برای »جنگ 

ستارگان: نیرو برمی خیزد« نوشته شده و توسط گیلیس 

در فضاپیمای کرو دراگون اجرا شده است.  

بزرگداشت پوراحمد و مهرجویی 

به مناســبت پاسداشــت فرهنگــی روز ملی ســینما؛ 

بزرگداشــت کیومرث پوراحمــد و داریوش مهرجویی با 

همــکاری خانه ســینما و خانه هنرمندان ایــران برگزار 

می شــود. این مراسم با حضور سینماگران و هنرمندان 

دوشنبه ۲۶ شهریورماه ۱4۰۳ ساعت ۱۸ در سالن استاد 

ناصری خانه هنرمندان ایران برگزار خواهد شد. داریوش 

مهرجویی، کارگردان سینمای ایران و همسرش، وحیده 

محمدی فــر، فیلمنامه نویــس، طراح لباس و دســتیار 

کارگردان، شب ۲۲ مهرماه ۱4۰۲ در خانه ویلایی خود 

در مشکین دشت کشته شدند. طبق اخبار منتشرشده 

شنبه و یکشــنبه، ۲4 و ۲5 شهریورماه دادگاه متهمان 

پرونده قتل داریوش مهرجویی و همســرش جهت رفع 

ابهامات پرونده مجدداً برگزار شد. دومین دور رسیدگی به 

این پرونده به دلیل نواقصی بود که دیوان عالی کشور بر 

پرونده وارد کرده بود. کیومرث پوراحمد، دیگر کارگردان 

سینمای ایران نیز چهارشــنبه، ۱۶ فروردین ماه ۱4۰۲ 

آن طور که گفته شد، در اثر مرگ خودخواسته درگذشت. 

کاپولا جواب ترامپ را داد

فرانســیس فورد کاپولا در پاسخ به نظرات دونالد ترامپ 

مبنی بر اینکه مهاجــران حیوانات خانگی می خورند، 

گفت کــه این حــرف بســیار توهین آمیز اســت. مهر 

ضمن اعلام این خبر به نقل از هالیوود ریپورتر نوشت، 

فرانســیس فورد کاپولا جدیدترین چهره ای است که به 

اظهــارات جدید در مناظره دونالد ترامپ پاســخ داده و 

متهم کردن مهاجران اسپرینگفیلد به خوردن حیوانات 

خانگی را توهین آمیز خوانده است. کاپولا در این مورد 

نوشــته اســت: »در طول مناظره و وقتی مردم هائیتی 

تحقیر شدند، واقعاً عصبانی شدم. من احساس می کنم 

مــردم هائیتی جزو مهربان ترین، ســخاوتمندانه ترین، 

بااســتعدادترین و فوق العاده ترین افرادی هســتند که 

تــا به حال دیــده ام. آن ها هرگــز به خاطر پیــروزی در 

شورش بردگان بخشیده نشده اند و از زمانی که خود را 

آزاد کرده اند مجازات شــده اند.« همچنین جان لجند، 

آهنگســاز برنده اسکار که زاده اسپرینگفیلد است، نیز 

به اظهارات ترامپ پاسخ داده و گفته است همه ما فقط 

می خواهیم زندگی کنیم و شکوفا شویم و خانواده خود 

را در یک محیط سالم و امن بزرگ کنیم. 
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ایــن روزها که مضراب ابتــذال بر صحنه تئاتــر زخمه می زند، تماشــای اجرایی تازه 

از نمایشــنامه »کالیگولا«، اثر آلبر کامــو، به کارگردانی رویا اســدی و طراحی و بازی 

میکائیل شهرســتانی و شــاگردانش در سالن استاد ســمندریان ایرانشهر، مرهمی 

بر ایــن زخم اســت و البته پالایش حــال در این زمانه مــال و دلمردگــی. کالیگولا، 

در مواجهــه با مرگ معشــوقه اش دگرگون می شــود. آگاهی از مــرگ و این حقیقت 

که انســان ها می میرند و هیچ کس خوشــبخت نیســت، او را به ســمت جنون سوق 

می دهــد. از نظر کالیگولا، زندگی ارزشــی ندارد و همین پوچی او را به ســرحد ابتذال 

و اشــتباه می اندازد. این نمایشــنامه از نظر کامو، یک نمایشــنامه ی »ایده« است و 

براساس ایده ی پوچی که کامو به آن معتقد بود به رشته تحریر درآمد. با رویا اسدی 

و میکائیل شهرستانی؛ زوج هنرمندی که اجرای تازه ای از این نمایشنامه کاسیک را 

به صحنه بردند، به گفت وگو نشستیم که در ادامه می خوانید.

نوع اجرا را می پسندند. این طیف از مخاطبان به دنبال زرق و برق در 

دکور بازیگر ســلبریتی به موسیقی هیجانی در نمایش نیستند. آنها 

به دنبال معنای متفاوت و عمیق هستند تا لایه های پیچیده ذهنی و 
انسانی را کشف کنند.

Ó 

 یکــی از جذابیت هــای ایــن نمایشــنامه، شــخصیت خود 

کالیگولاســت. کاراکتری کــه هم دافعه دارد، هــم جاذبه. هم 

می تــوان با او همذات پنــداری کرد و هم از او بیــزار بود. کمی 

درباره این شخصیت بگویید و دشواری های پردازش و بازی آن.

اسدی:کالیگولا شــخصیتی پیچیده و متناقض اســت. مواجهه با 

مرگ در شــخصیت اش بحران عمیق وجودی ایجاد کرده و او را دچار 

ناپایــداری روانی می کنــد. در یک لحظه آرام اســت و لحظه ای بعد 

به شــدت پرخاشگر می شود. کالیگولا شخصیتی سلطه گر است اما 

در عین حال عمیقاً تنها و ناامید اســت و با بحران هویت روبه روست. 

کالیگولا شاعر، دیکتاتور و فیلســوف است و همین پیچیدگی بازی 

این نقش را سخت تر می کند. بازی این نقش باید به گونه ای  باشد که 

تمام جنبه های وجودی او را به تصویر بکشد. از قدرت سلطه گری تا 

تنهایی، ناامیدی و بحران هویت. از یــأس وجودی او تا امید و تلاش 

برای به دست آوردن غیرممکن، همچنین باور عمیق او به پوچی جهان 

و تلاش برای به دست آوردن غیرممکن ها تا به زندگی اش معنا ببخشد. 

بازی در این نقش بسیار چالش برانگیز است. نکته مهم، فشرده کردن 

نمایش است و این موضوع کار را برای بازیگر سخت تر می کند.

شهرســتانی: همه ما می توانیــم به کالیگولا تبدیل شــویم. زمینه 

دیکتاتــوری در وجود همه ما هســت. برای همیــن در عین اینکه از 

او بیزاریــم یا نفی و طردش می کنیم، می توانیم او را درک هم بکنیم. 

درک بــه این معنا که این روحیه و میل بــه خودکامگی در او غریبه یا 

غیرقابل باور نیســت. همانطور که خانم اســدی اشاره کردند، نقش 

بسیار پیچیده و بازی آن به دلیل همین دوگانگی هایی که در کالیگولا 

بود، دشوار و سخت بود. ولی بازی در این نقش در ۶۲ سالگی بسیار 

چالش برانگیز بود؛ حتی به لحاظ فیزیکی که باید مدام پویا و متحرک 

باشــد و حتی چند بار زمیــن می خورد. گرچه برای من ســویه های 

فکری و درگیری های ذهنی این شخصیت اهمیت بیشتری داشت تا 

اکت های فیزیکی اش. این شخصیت به تماشاگر امکان می دهد که 

درباره خودش قضاوت کند؛ درباره تناقض ها و تضادهایش و فرزانگی 

دقیقاً محصول همین مواجهه صادقانه با خود است.

اســدی: من فکر می کنم ایفای نقش کالیگولا در ۶۰ سالگی خیلی 

به شخصیت نزدیک تر اســت تا مثلاً در ۳۰ سالگی این نقش را بازی 

کردن. آدمی در این سن بسیاری از بحران ها و فراز و نشیب های زندگی 

را تجربه کرده؛ ازجمله احساس پوچی و یأس فلسفی را. همچنین در 

این سن احساس بی معنایی را تجربه کرده یا درک بهتری از آن دارد به 

همین دلیل می تواند به درک درست و دقیق تری از نقش برسد و با آن 

مماس شــود. با این حال آنچه درباره کالیگولا مهم است، اندیشه ای 

است که پشت این نمایشنامه وجود دارد؛ نه تکنیک اجرای آن. 
Ó 

 به هر حال نه فقط محوریت این شــخصیت در نمایشــنامه 

که بازی قدرتمند میکائیل شهرستانی در این نقش، به کانون 

نمایش تبدیل شد و مثل روحی بود که در کالبد اثر دمیده شد...

اســدی: تازه من مجبور شدم کالیگولا را خلاصه و فشرده کنم چون 

سه ســاعت نمایش بود و طبیعتاً افت و خیزهای نقش کالیگولا هم 

بیشتر بود که در اینجا به دلیل محدودیت زمانی و لحاظ کردن حوصله 

مخاطب، کوتاه تر و فشرده تر شد.

شهرســتانی: پیتر برگ در کتاب »فضای خالــی« می گوید، بازیگر 

تنها خالق واقعی صحنه اســت و باقی هیچ. بازیگر است که با صدا، 

بدن  و چهره اش به صحنه غنا می بخشــد و این باتوجه به ویژگی های 

کالیگولا عمق بیشتری هم پیدا می کند. فشردگی نقش بر دشواری 

نقش آفرینی هم می افزایــد و آن تلاطم های روحی و تغییر و تحولات 

شخصیت را باید با درک درســت از کاراکتر، به اندازه بودن کنش ها و 

دیالوگ ها و اســتفاده بجا از تکنیک های بازیگری به بازی تاثیرگذار 

و باورمند تبدیل کرد. به هرحال نمایشــنامه »کالیگــولا« که یکی از 

درام های قدرتمند و مهم در جهان اســت و شخصیت او هر بازیگری 

را به ایفای این نقش وسوســه می کند، از آن نقش هایی اســت که به 

اندازه ســخت بودنش لذت بخش هم اســت. شخصیتی که جنونی 

لبریز از خلاقیت داشت و هنرمندی سرگشته، معترض و سیاستمدار 

و فیلســوفی آشــوبگر بود. به همین دلیل اجرای آن هم با ترس و لرز 

همراه بود، هم به شدت وسوسه انگیز بود. شاید به جرأت بتوانم بگویم 

سخت ترین نقشی بود که بازی کردم.
Ó 

 در ایــن نمایشــنامه از بازیگران جوان و تازه نفس اســتفاده 

شــده اســت. این گرچه فرصتی بــرای تجربه و دیده شــدن 

استعدادهای جدید است اما به ریسک پذیری هم نیاز داشت. 

آیــا به این هم فکــر کردید که اگر چند چهره سرشــناس هم 

حضور داشتند شاید مخاطب بیشتری به تماشای کار بیاید؟

شهرســتانی: دروغ چرا. به هر صورت فکر کردیم ولی به این نتیجه 

رسیدیم که از برخی از این چهره ها استفاده کنیم مثلاً به نسیم ادبی 

یا لیلا بلوکات که از شــاگردان خود من بودند، فکر کردیم که خب یا 

ســر کار دیگری بودند یا به هر دلیلی نشد؛ منتها به دلیل شناخت و 

اعتمادی که به شــاگردانم داشتم و قبلاً هم امتحان شان را پس داده 

بودند، مطمئن بودم که از پس این کار برمی آیند و خوشبختانه چنین 

هم شد. ضمن اینکه این بچه ها با انگیزه و شوق و از سر عشق و علاقه 

وارد کار شدند؛ بدون اینکه به انگیزه های مادی فکر کنند و این خیلی 
برای ما ارزشمند بود.

اســدی: به نظرم حضور جوانان در صحنه تئاتر فرصتی اســت برای 

نــوآوری و انــرژی بخشــیدن بــه اجراها. بازیگــران جــوان ایده ها و 

رویکردهای جدیدی را به جریان تئاتری ارائه می دهند که باعث رشد 

و اعتلای این هنر می شــود. حضور بازیگران باتجربــه و حرفه ای در 

کنــار نوآوری، انرژی و خلاقیت بازیگران جوان، فرصتی اســت برای 

ارتباط مؤثر آنها با یکدیگر؛ حضــور بازیگران جوان که اغلب از مراکز 

و دانشکده های هنری فارغ التحصیل شده اند و به واسطه دسترسی 

بــه اطلاعات روز دنیا از جریان هنری مطلع هســتند. حضور آنها در 

کارهای حرفه ای باعث غنا و شادابی فضای کار می شود. در نمایش 

»کالیگــولا«، در کنــار بازیگران حرفــه ای از جوان ها هــم دعوت به 

همکاری شد. آنها زیر نظر آقای شهرستانی بازیگری را آموختند و دوره 

را با موفقیت به اتمام رســاندند. تجربه دوســتان حرفه ای و شادابی و 

نشاط گروه جوان تر، شرایط کار را برایمان جذاب تر کرد.

شهرســتانی: حضور ســلبریتی ها در هنر باید از چنــد جنبه مورد 

بررسی قرار گیرد. این افراد در عرصه های مختلف تاثیرات عمیقی بر 

افکار جامعه می گذارند. آنها می توانند به ترویج فرهنگ سطحی نگری 

کمک کنند و روی ارزش های فرهنگی و اجتماعی مؤثر باشــند. اگر 

آنها دانش و تبحر کافی نداشته باشند باعث سقوط مفاهیم و ارزش ها 

می شوند و ساده انگاری را در جامعه رواج می دهند. آنها عموماً نوعی 

سبک زندگی و افکار را ترویج می کنند که گاه به مشکلات جامعه دامن 

می زنــد. البته باید یادآوری کنم که در هر جامعه ای ســلبریتی هایی 

هم هســتند که آگاهی، افکار نو، برداشت جدید از مسائل، اصالت، 

حقیقت گرایی و شــجاعت را مطــرح می کنند کــه می تواند الگوی 

مناسبی برای جوانان باشد. استفاده از حضور سلبریتی های دسته 

اول می تواند سلیقه مخاطب را تنزل دهد. فضای حاکم بر هنر امروز، 

شاید کارگردان را مجاب کند که به جای انتخاب آثار عمیق و متفکرانه 

به طرف پروژه هایی با سبک و سیاق ساده پسندانه جذب شود. این امر 

می تواند منجر به کاهش تقاضا برای اجرای متفکرانه تر  شود.
Ó 

 در پایان کمی از نقش آفرینی خود بر جامعه بگویید و اینکه 

چقدر باتوجه به شــرایط تاریخی، اجتماعــی و روانی جامعه، 

تئاتر می تواند به انسان ایرانی برای بهتر زیستن کمک کند.

اسدی: خب تئاتر به دلایل متعددی برای جامعه در هر زمان لازم است. 

تئاتر در شکل دادن فرهنگ عمومی جامعه مؤثر است و خود از آن تاثیر 

می گیرد. آثار هر دوره نشان دهنده چالش های اجتماعی، خصوصیات 

آدم ها، نوع زیست آدم ها، درگیری های ذهنی، ایده ها و آرزوها، ناکامی ها 

و رنج هاســت. تئاتر به انســان کمک می کند تا احساســات، ایده ها  و 

نگرش های انسان به شــیوه و فرم خلاقانه بیان شود. تئاتر موضوعات 

سیاسی و اخلاقی را به چالش می کشد و تماشاگران را به تفکر عمیق تر 

تشــویق می کند. تئاتر می تواند وسیله ای برای آموزش باشد و فرصتی 

برای گفت وگوی ســالم ایجاد کند؛ چالش های زندگی بشری را مطرح 

و راه حــل ارائه دهد. تئاتر چه در بیان احساســات، ایده ها و تجربه های 

انسانی و چه در ارائه فرم اجرایی موجب غنای فکری مخاطب می شود.

شهرســتانی: برای کسی مثل من که تئاتر یک معنای حیاتی است و 

گمان می کنم برای آنهایی که به هنر باور دارند و آن را میانجی نجات خود 

از ملال زندگی روزمره می دانند هم چنین باشد. به ویژه نمایشنامه ای 

مثل »کالیگولا« کــه درونمایه آن نیاز به معنا برای رهایی از احســاس 

پوچی و ملال اســت. به گمانم در شرایطی که در آن زیست می کنیم، 

تماشای تئاتر می تواند دست کم رنج انسان را کمتر یا قابل تحمل تر کند 

و کمک کند تا تحمل بار هستی بر دوش آدم ها آسان تر شود.

+++

دکه

خبرسازان

Ó 

 »کالیگولا« از آن دست نمایشنامه های کلاسیک است که 

بارها به روی صحنه رفت. چه شــد که این متن را برای اجرای 

دوبــاره انتخــاب کردید؟ گرچه بــه گمانم این کار در شــرایط 

تاریخی ای که به سر می بریم، معنادارتر و مماس تر است...

رویا اســدی: خب این نمایشنامه یک بار پیش از انقلاب روی صحنه 

رفــت و دو اجرا هم بعد از انقلاب داشــت که اجرای ما ســومین اجرا 

محســوب می شــود. آخرین اجرای آن، کار همایون غنــی زاده بود. 

اما دلیل اینکه ســراغ این نمایشنامه رفتیم، مفاهیم و معنایی بود که 

در مضمون این اثر نهفته اســت. تم فلســفی و پرداختن به موضوع 

بی معنایی و پوچی، آزادی و قدرت و مســئولیت انسانی، رویارویی با 

مسئله مرگ و سرنوشت محتوم او و یأس عمیق از درک این حقیقت که 

همه می میرند و هیچ کس خوشبخت نیست، از جنبه های جذاب اثر 

و دلایل انتخاب نمایشنامه »کالیگولا« بود. واقعیت این است که مرگ، 

ساعت شروع صفحه آرایی
ساعت پایان صفحه آرایی

ساعت پایان ویراستاری
امضای دبیر سرویس

تایید سردبیر
تایید مدیرمسئول

 از تحدید دارک وب 
تا تهدید آزادی  بیان

نگاهی به شماره ۱۷۲ مدیریت ارتباطات

در شماره صد وهفتادودوم ماهنامه »مدیریت ارتباطات« 

در پرونــده ای ویژه بــا عنوان »قهرمــانِ مجرم« ضمن 

پرداختن به زندگی و زمانه پاول دوروف و تاسیس تلگرام، 

کوشش شده است به پرسشی فلسفی و حتی اخلاقی 

در مورد آزادی  بیان پاسخ داده شود. در پی انتشار خبر 

دستگیری پاول دوروف توســط دولت فرانسه، ارزهای 

دیجیتال مرتبط با تلگــرام، مانند تون کوین افت ارزش 

زیــادی را تجربــه کردند. برخــی معتقدند ایــن اتفاق 

تراژیک، ایردراپ های تلگرامی مانند همســتر کامبت 

یــا داگز را تحت  تأثیر قرار خواهــد داد و عده زیادی هم 

نگران امنیت داده های خود در اپلیکیشــن تلگرام و از 

دست دادن دسترسی به بخش سیومسیج شان هستند 

اما مســئله فراتر از این هاســت و در این جا با پرسشــی 

فلســفی و حتی اخلاقی درباره آزادی بیان مواجهیم: 

آیــا دســتگیری دوروف، مخالــف آزادی بیان اســت و 

همان طور که پاره ای از افراد می گویند، استدلال قضات 

فرانســوی باطل؛ زیرا بر این اســاس شرکت تویوتا باید 

پاسخگوی اســتفاده داعش از خودروهای این شرکت 

باشد؟ اما برخی نیز می گویند ماهیت تلگرام در جایگاه 

پیام رسانی که ویژگی های یک شبکه اجتماعی با گروه ها 

و کانال های انبوه را در کنار هم دارد، بســتری مناسب 

برای انتشار محتوا با حداقل محدودیت  و نظارت فراهم 

آورده است. منتقدان باور دارند که تلگرام بستری برای 

انتشار محتوای پدوفیلی و کودک آزاری، ترویج خشونت، 

کلاهبرداری، فروش مواد و...، همانند دارک وب شــده 

است. در شماره ۱۷۲ ماهنامه »مدیریت ارتباطات« برای 

پاسخ به این پرسش ها پرونده ای گردآوری شده است که 

ازجمله شامل گزارشی از نشستی با محوریت »وظیفه 

پلتفرم هــا، آزادی بیــان و اخلاق در دنیــای دیجیتال« 

برگزارشده در کافه کارزار است. »فرازونشیب های زندگی 

موسس پیام رســان تلگرام«، »ســویه تاریک تلگرام« و 

»آزمون بروکسل: اتحادیه اروپا در قبال دستگیری پاول 

دوروف چــه موضعی اتخاذ می کنــد؟«، دیگر عناوین 

مطالب این پرونده اســت. در این شــماره از »مدیریت 

ارتباطات« مطالــب دیگری نیز آمده اســت. از تیرماه 

۱۳۹4 که توافق برجام میان ایران و گروه ۱+5 به نتیجه 

رســید تا ۱۸ اردیبهشــت ماه ۱۳۹۷ که دونالد ترامپ، 

رئیس جمهور وقت آمریکا اعلام کرد واشــنگتن از این 

توافق خارج می شــود، پژوهش های بسیاری پیرامون 

برجام به انجام رسید؛ هرچند در این خصوص پژوهشی 

جامع از منظر علوم ارتباطات و رســانه صورت نگرفت. 

از ایــن رو پویا نعمت اللهی و محمدرضا رســولی بر آن 

شدند تا پژوهشی را با هدف واکاوی برجام در کانتکست 

رســانه های داخلی صورت دهند. حاصل کار آن ها در 

کتاب »برجام؛ هماوردی گفتمان های رسانه ای« منتشر 

شده است. یکی دیگر از مطالب شماره صدوهفتادودوم 

ماهنامــه »مدیریــت ارتباطــات«، گفت وگو بــا این دو 

نویســنده است.  دیگر مطلب این شــماره، گزارشی از 

نشست رونمایی کتاب »هوس قمار آخر« است. »هوس 

قمار آخر«؛ بازخوانی پرونده درمانی عباس کیارستمی 

در گفت وگو با پزشکان، نام کتابی حاصل کار اسماعیل 

رمضانی اســت. این کتاب محصــول مصاحبه هایی با 

تیمی از پزشــکان اســت که نه به صورت مســتقیم که 

به شکلی غیرمستقیم در روند درمانی عباس کیارستمی 

دخیل بوده اند. آن ها در »هوس قمار آخر« که در قالب 

کتاب توسط انتشارات سیمای شرق منتشر شده است، 

روایت جامعه پزشکان را از آن چه در روند بیماری و مرگ 

عبــاس کیارســتمی رخ داد، ارائه می دهنــد. گزارش 

مراسم رونمایی این کتاب، دیگر مطلب تازه ترین شماره 

ماهنامــه »مدیریــت ارتباطات« اســت. تعریف بحران 

و راهکارهــای مواجهه با آن، مطلب دیگری اســت که 

در شــماره ۱۷۲ »مدیریــت ارتباطات« منتشــر شــده 

اســت. بحران به چیزی گفته می شــود که یک باره رخ 

می دهد و شــرایط موجود را بر هــم می زند. بروز بحران 

با ترس ناگهانی همراه اســت و در این شرایط همه چیز 

درهم وبرهم و وضعیت بی سروسامان می شود. هستی 

شهریزفر، معمار ارتباطات آروان کلاد در مطلبی با عنوان 

»همه چیز تحت کنترل نیست، اما...« نگاهی انداخته 

اســت به اینکــه در ارتباطاتــی که حین بحــران پیش 

می بریم، باید حواس مان به چه نکاتی باشد و گام های 

مواجهه  با بحران را چطور برداریم. ازجمله دیگر مطالب 

تازه ترین شماره ماهنامه »مدیریت ارتباطات«، مطلبی 

تحت عنوان »همه چیز تغییر می کند حتی...« است که 

در آن مسعود سپهر، جامعه شناس سیاسی به منظری 

برای فهم آینده ارتباطات جنســی پرداخته است. جز 

این ها در این شماره مطالبی از سیدعبدالجواد موسوی، 

علی مسعودی نیا، میلاد نوری، نیوشا طبیبی گیلانی، 

مریم بهریان و... نیز می خوانید.  

خبرنگار گروه فرهنگ
نرگس کیانی

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور - حوزه ثبت ملک زیبادشت تهران

آگهی فقدان سند مالکیت )پلاک ثبتی 3932 فرعی از 65 اصلی(

یکتای  شناسه های  تحت  تهران   601 شماره  رسمی  اسناد  دفترخانه  توسط  مصدق شده  استشهادیه  برگ  دو  تسلیم  ضمن  اصالتاً   2679289821 ملی  کد  با  نیک صفت اباتری  محبوبه  خانم 

140302153174000133 و 140302153174000134 تاریخ 1403/03/22 و رمز تصدیق 377328 و 847510 مدعی فقدان سند مالکیت پاک ثبتی فوق به علت سهل انگاری می باشند که مشخصات 

آن به شرح ذیل می باشد: شش دانگ یک قطعه آپارتمان طلق با کاربری مسکونی به پاک ثبتی 3932 فرعی از 65 اصلی، مفروز و مجزاشده از 575 فرعی از اصلی مذکور، قطعه دوازده تفکیکی در طبقه 

چهارم و واقع در بخش 10 ناحیه 00 حوزه ثبت ملک زیبادشت تهران استان تهران به مساحت )86/4( هشتادوشش متر و چهل سی دمتر مربع که مقدار هفت مترمربع آن پیشرفتگی به فضای خیابان و 

)1/44( یک متر و چهل و چهار دسی متر مربع آن بالکن است به انضمام پارکینگ قطعه 12 به مساحت یازده متر مربع واقع در شمال شرق زیرزمین اول و یک باب انباری قطعه 12 به مساحت )1/87( یک متر 

و هشتاد و هفت دسی متر مربع واقع در جنوب زیرزمین اول، با قدرالسهم از عرصه و سایر مشاعات و مشترکات، برابر سند انتقال قطعی 8469 تاریخ 1393/08/25 دفترخانه اسناد رسمی شماره 1046 

شهر تهران استان تهران به نام خانم محبوبه نیک صفت اباتری فرزند شامحمد شماره شناسنامه 50 تاریخ تولد 1327/01/05 صادره از صومعه سرا دارای شماره ملی 2679289821، به عنوان مالک شش 

دانگ عرصه و اعیان ذیل شماره 28377 در صفحه 160 دفتر اماک جلد 95 ثبت و سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 016017 سری ج سال 93 با شماره دفتر الکترونیکی 139320301023005956 

صادر و تسلیم گردیده است و ملک مذکور برابر سند رهنی شماره 111107 و شماره سیستمی 139905201147016353 مورخ 1399/08/25 دفترخانه اسناد رسمی شماره 422 شهر تهران استان تهران که 

به نفع بانک پاسارگاد به مبلغ 17.280.000.000 ریال به مدت 12 ماه ثبت گردیده است در قید رهن می باشد، لذا با توجه به اعام نامبرده و فقدان سند مالکیت به علت سهل انگاری و درخواست صدور سند 

مالکیت المثنی، در اجرای تبصره یک ذیل ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم غیر از اسناد فوق و یا وجود سند مالکیت مذکور 

نزد خود می باشد از تاریخ نشر این آگهی ظرف مدت 10 روز به این منطقه مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم و رسید دریافت نمائید تا مورد رسیدگی قرار گیرد به 

اعتراض بدون ارائه اصل سند مالکیت ترتیب اثر داده نخواهد شد. پس از انقضای مهلت مزبور و نرسیدن واخواهی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات اقدام خواهد شد.

محمدعلی ابراهیمی - کفیل واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زیبادشت تهران - از طرف رجب محمد فاضلی فر
م الف: 13254

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور - حوزه ثبت ملک خاوران تهران

آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه آقای علیرضا یاوری وکالتاً طبق وکالت 59607 مورخه 1401/06/01 دفتر 832 از طرف مالک آقای سیدمرتضی کاظمی مزدآبادی مالک ششدانگ یک قطعه زمین نوع ملک طلق به پاک ثبتی 

18528 فرعی از 4476 اصلی، مفروز و مجزاشده از فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش 07 ناحیه 00 حوزه ثبت ملک خاوران تهران استان تهران به مساحت 120 مترمربع به مالکیت سیدمرتضی/ کاظمی 

مزدآبادی فرزند سیدمصطفی شماره شناسنامه 4 تاریخ تولد 1341/01/11 صادره از اردستان دارای شماره ملی 1189505835 با جز سهم 6 از کل سهم 6 به عنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره 

مستند مالکیت 143856 تاریخ 1376/05/07 دفترخانه اسناد رسمی شماره 227 شهر تهران استان تهران، موضوع سند مالکیت تعویضی به شماره چاپی 773679 سری الف سال 99 با شماره دفتر 

الکترونیکی 139920301054044692 ثبت گردیده است، مالک با ارائه دو برگ استشهادیه که به امضاء شهود رسیده است و ذیل یکی از آنها طی ذیل گواهی شماره 29357 مورخ 1403/06/10 دفترخانه 

832 تهران گواهی امضاء گردید مدعی است که اصل سند مالکیت به علت جابه جایی و اثاث کشی مفقود گردیده است و تقاضای صدور المثنی سند مالکیت ملک مذکور را نموده. لذا مراتب به استناد ماده 

120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت و یا در اختیار داشتن سند مالکیت نزد خود می باشد ظرف مدت 10 روز از انتشار این آگهی به این منطقه 

مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت اقدام نماید بدیهی است در این صورت پس از تنظیم صورت مجلس اصل سند مالکیت به ارائه کننده مسترد خواهد شد و پس از انقضاء مدت مذکور 

و عدم هرگونه اعتراض این منطقه نسبت به صدور المثنی سند مالکیت اقدام خواهد نمود.

محسن هدائی - سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خاوران تهران
م الف: 13255

آگهی فراخوان تجدید ارزیابی كیفی مناقصه عمومی دو مرحله ای    

 مناقصه شماره 1297-1403-35

شماره فراخوان در سامانه ستاد 200300103400080

روابط عمومی شركت نفت و گاز پارس

شركت ملی نفت ایران
شركت نفت و گاز پارس

شركت نفت و گاز پارس )كارفرما( در نظر دارد انجام خدمات ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی دومرحله ای با شرایط زیر به پیمانكار ذیصلاح 
واگذار نماید:

شرح پروژه:  تأمین و راهبری یک تا چهار فروند شناور تندرو مسافربری فراساحلی )OCB(  برای مدت 3 سال در منطقه پارس جنوبی به طور دائم و مستمر 

به منظور پشتیبانی از سکوهای دریایی، دکل های حفاری و سایر پروژه های در دست اقدام در منطقه پارس جنوبی واقع در آب های خلیج فارس مطابق با 

مشخصات فنی ذکر شده در اسناد مناقصه
شرایط مناقصه گر: 

1-داشتن تجربه كافی و مرتبط با موضوع مناقصه

2-دارا بودن ظرفیت آماده به كار آزاد با ارائه خوداظهاری در سربرگ شركت، وفق فرمت مورد تایید مناقصه گزار

3-توانایی ارائه تضمین شركت در فرآیند ارجاع کار  به  مبلغ 111،340 یورو برای تامین یک فروند شناور، مبلغ 195،086 یورو برای تامین دو فروند شناور، مبلغ 

245،196 یورو برای تامین سه فروند شناور، مبلغ 287،069 یورو برای تامین چهار فروند شناور تندرو مسافربری فراساحلی )OCB( می باشد به صورت وجه نقد و 

یا ضمانت نامه معتبر بانكی از بانك های معتبر و مورد تائید كارفرما )به جز بانک پاسارگاد(، مطابق با آیین نامه تضمین برای معاملات دولتی مصوب سال 1394

4-ارائه  اساسنامه، آگهی تاسیس و آخرین تغییرات ثبتی هیأت مدیره شركت.

5-ارائه صورت های مالی حسابرسی شده توسط سازمان حسابرسی یا حسابداران رسمی ذی صلاح مربوط به سال 1401 به همراه تاییدیه ثبت صورت های مالی 

حسابرسی شده در سامانه پردیس جهت تایید اصالت گزارش. 

6-برآورد كارفرما برای تامین و راهبری سه ساله هر فروند شناور تندرو مسافربری فراساحلی )OCB( مبلغ 4،187،280 یورو و برای چهار فروند، مبلغ 16،749،120 
یورو می باشد.

نحوه دریافت اسناد استعلام:

از كلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط دعوت می گردد حداكثر سه روز پس از انتشار آگهی نوبت دوم جهت دریافت اسناد و مدارك ارزیابی كیفی به نشانی اینترنتی 

setadiran.ir سامانه تداركات الكترونیكی دولت مراجعه و اسناد استعلام ارزیابی كیفی را دریافت نمایید. لازم به توضیح است كه پس از انجام فرآیند ارزیابی كیفی، 

اسناد مناقصه میان متقاضیان واجد شرایط توزیع خواهد شد. بدیهی است ارائه مدارك هیچ گونه حقی را جهت متقاضیان برای شركت در مناقصه ایجاد نخواهد كرد.

تاریخ تحویل پیشنهاد استعلام ارزیابی كیفی: چهارده روز پس از آخرین مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی كیفی.

تاریخ تحویل مدارک مناقصه: تاریخ دریافت مدارک مناقصه و محل آن متعاقبا به اطلاع واجدین شرایط خواهد رسید. 

آخرین مهلت تحویل پیشنهاد و تاریخ گشایش پیشنهاد: طبق تاریخ های مندرج در اسناد مناقصه

لازم به ذکر است پیشنهادات ارائه شده توسط مناقصه گران بایست تا 3 ماه معتبر باشد.

در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر متقاضیان می توانند با شماره تلفن 5 و 83762604-021 تماس حاصل نمائید. 

 اطلاعات تماس سامانه ستاد: 021-1456   

شناسه آگهی:1784798 
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نمایش

رویا اسدی:
 از نظر کامو، با عصیان 

علیه پوچی زندگی و 
ظلم می توان به زندگی 
معنا داد. غنای فلسفی 
پیچیدگی شخصیت ها، 

پرداختن به مسائلی 
چون فساد، قدرت و 
ظلم از دلایل جذابیت 

نمایش بود

میکائیل شهرستانی:
همه ما می توانیم به 

کالیگولا تبدیل شویم. 
زمینه دیکتاتوری در 
وجود همه ما هست. 

برای همین در عین 
اینکه از او بیزاریم یا 

نفی و طردش می کنیم، 
می توانیم او را درک هم 
بکنیم. درک به این معنا 
که این روحیه و میل به 
خودکامگی در او غریبه 

یا غیرقابل باور نیست

گزارش
سیاست
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نگاه 
هم میهن سرمقاله

 آزمون وفاق 
در نشست خبری امروز

به نظر می رسد که گفت وگوهای مطبوعاتی و  
تلویزیونی رؤسای جمهور ایران به یک سنت 
تبدیل شــده اســت که معمولًا بــرای یک بار 
می آیند و ســخنانی را می گویند که اغلب در 
ابتدای دوره است و می توانند وعده های جزئی 
و کلی دهند و ادعاهایی را بنمایند و بعد تمام 
می شــود و می رود برای ســال ها بعــد. در این 
میان، هرازگاهی در یک برنامه نظارت شــده و 
یکسویه تلویزیونی ســخن می گویند و در این 
فاصله هم مصاحبه های سخنرانی گونه انجام 
می دهند و البتــه، اگر مصلحت بــود با چند 
روزنامه نگار خارجی هــم گفت وگو می کنند؛ 
خلاصه نمره پاســخگویی آنان اغلب زیر ۱۰ و  
مردود اســت. آیا آقای پزشــکیان این فرآیند را 
اصلاح خواهد کــرد؟ به جای یک گفت وگوی 
طولانــی و طرح مســائل و وعده هــای کلی و 
غیرقابل ســنجش هر هفته یک یا دو یا حتی 
چند بار جلوی خبرنگاران بایســتد و چندین 
پرســش روز را به صــورت کوتاه و مؤثر پاســخ 
دهد. کسی نمی داند که آیا در این مقطع شاهد 
پاسخ های راهگشــا و روشن از ســوی ایشان 
خواهد بود؟ پرسش های روزنامه نگاران در دو 
دسته کلی هســتند. یک دسته موضوعاتی 
هستند که در مورد تغییر آنها اتفاق نظر است. 
مثلًا همه می خواهند رشــد اقتصادی بیشتر 
و تورم کمتر شــود، کیفیت کالاها بهبود یابد، 
سرمایه گذاری و شغل زیاد شود، سطح خدمات 
آموزشــی و بهداشــتی بالاتــر رود، نابرابری و 
فساد کمتر شود. تحقق این اهداف مستلزم 
زمینه ها و  پیش نیازها و نیروی انسانی کارآمد 
و مدیریت مؤثر است. در مورد تامین زمینه ها 
به اختلاف می خوریم. برای مثال، رفع تحریم 
یکی ازپیش شرط های تحقق این اهداف است. 
وجود امنیت مالکیت، تامین زیرساخت هایی 
چون اینترنت پرســرعت و آزاد، ارتباط کافی و  
مؤثر با جهان، وفاق درون حکومتی و... لازمه 
تحقق این اهداف اســت؛ ولی در مورد تحقق 
این زمینه ها اختلاف نظر شدید است. بخش 
دیگری از مطالبات هســتند که در مورد اصل 
آنها هم اختلاف نظر وجود دارد؛ مسائلی چون 
فیلترینگ، حقوق و پوشــش زنــان، تغییر در 
سیاست رسانه رسمی، گزینش ها و سهمیه ها، 
قیمت گــذاری کالا و خدمــات عمومــی و... 
مواردی هستند که نیازمند توافق بر اصل آنها 

5 اهمیت دارد. 

اگــر قرار به تبدیل سیاســت »وفاق« به گفتمان 
دولت چهاردهم و رویکرد عملی آن باشد، لاجرم 
بایــد در این باره مفهوم ســازی کرد و پــاره ای از 
مفاهیــم مرتبط با آن را در نظام یا مجموعه ای به 
هم مرتبط و منسجم در اختیار عموم گذاشت تا 
بار دیگر منازعه بر سر الفاظ و واژه های چندپهلو 
یا توخالی، کار دست حکومت و مردم ندهد. وفاق 
در مقابل تفرّق و اختلاف، به معنای همبستگی و 
همدلی و سازش و سازگاری است. تاریخ ادبیات 
و شــعر ما ایرانیان سرشــار از مذمت اختلاف و 
تفرقه و مدحت وفاق و همدلی و ســازش است. 
ادبــا و شــعرای ما عمدتــاً از نگاه اخــلاق فردی 
و اجتماعــی مبلــغ و مروج وفــاق بوده انــد، اما 
صاحبان اندرزنامه ها و سیاســت نامه ها و حتی 
شریعت نامه ها عمدتاً از زاویۀ مصلحت جامعه و 
حکومت، به پرهیز از نفاق و توسل به وفاق توصیه 
کرده اند. وفاق و همدلی مانند هر کنش اخلاقی 
یا اجتماعی یا سیاســی دیگر، بــر بنیاد و اصول 
مشــخصی استوار اســت. بدون اشــتراک نظرِ 
طرف هــای ذیربط در مــورد آن بنیادها و اصول، 
حرف از وفاق، صرفاً نوعی ســوءتفاهم یا لقلقۀ 
لسان اســت که نه فقط به همگرایی و همراهی 
منجر نمی شــود، بلکه زمینۀ تفرقه و تشــتت و 
درگیری های تازه را فراهم می کند. اگر بخواهیم 
سنگ بنای اولیۀ سیاست وفاق را تعریف کنیم، 
بدون شــک چیزی کمتر یا زیادتر از »حق برابر« 
نیســت. »حق برابر« مثل دیگر مفاهیم مربوط 
به حقوق انســان، امری تاریخی و تکاملی است 
و گرچه صورت های خاص یا محدود و ناقصی از 
آن در طول تاریخ مورد اجماع یا نزاع افراد بشــر 
بوده اما پس از تشــکیل دولت های ملی در دنیا، 
معنای صریح و روشــن و غیرقابل تردیدی پیدا 
کرده اســت. دولــت ملی یا ملت – دولــت، دایرۀ 
اقتــدارش در محدوده و مرزهــای جغرافیایی و 
سیاسی شناخته شــده ای، تعریف شده است؛ 
مردمی که تحت حاکمیت یک دولت ملی یا در 
چارچــوب یک ملت - دولت زیســت می کنند، 

5 اتباع یا شهروندان آن به شمار می روند. 

 حقوق  شهروندی
 و معنای وفاق

احمد زیدآبادی
نویسنده و مشاور هم میهن

مجید رضائیان  استاد دانشگاه و پژوهشگر ژورنالیسم

من تاخیر در برگزاری نشســت خبــری را موجه می دانم 
زیرا در شــرایطی ویژه، انتخابات ریاست جمهوری برگزار 
شــد و این دولت بر سر کار آمد و مشکلات عدیده ای هم 
بر ســر راهش بوده اســت. بنابراین تا دولــت بتواند خود 
را تثبیــت کند اندکــی زمان می بــرد اما اگــر در برگزاری 
نشســت های بعــدی تاخیری ایجاد شــود ایــن موضوع 
را موجــه نمی دانــم و معتقدم کــه باید به صــورت مرتب 
پاســخگویی در برابر افکارعمومی وجود داشــته باشــد.

بدر السادات مفیدی  روزنامه نگار و دبیر جبهه اصلاحات

اگر در جایــگاه یک خبرنگار در برابــر رئیس جمهور قرار 
می گرفتــم از او دربــاره چالش هــا و ابرچالش هایی که در 
حــال حاضــر ایران و مــردم ایــران با آن مواجه هســتند 
ســوال می کــردم. همچنیــن دربــاره وعده هایــی که او 
در ایــام انتخابــات داد حتماً می پرســیدم. امیــدوارم که 
پزشــکیان به روشــنی به چنین ســوالاتی پاســخ دهد؛ 
مثــلًا بگوید مــن می توانم یــا تلاش می کنم کــه به فرض 
در حوزه سیاســت خارجی یــا تحریم هــا و... اقدام کنم. 

محمد قوچانی  روزنامه نگار و عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران

معتقدم که در اولین نشســت خبری رئیس جمهور باید 
دو نکتــه مهم مــد نظر قرار بگیــرد؛ مهم تریــن نکته ای 
که وجــود دارد، مفهوم راهبرد فکــری دولت چهاردهم 
یعنی بحث گفتمان وفاق ملی اســت. این مفهوم باید از 
ســوی رئیس جمهور به طور واضح و روشن تشریح شود. 
دومین مســئله نیز بحث سیاست خارجی است که باید 
مشــخص شــود به طور مشــخص چه برنامــه ای در قبال 
آمریکا داریم و چه دستاوردهایی قرار است داشته باشد.

حسین نورانی نژاد  قائم مقام دبیر کل حزب اتحاد ملت

یکــی از مهم تریــن محورهایی را کــه باید پزشــکیان در 
نشســت خبری خــود بــه آن پاســخ دهــد »برنامه های 
کوتاه مــدت« اســت. در این برنامه باید مشــخص شــود 
ظرف دوســه ماه آتــی قرار اســت چه اتفاقاتــی رخ دهد 
که برای جامعه هم ملموس باشــد. آقای پزشــکیان یک 
ســری مباحثــی را مطرح کردنــد که برای جامعــه ایجاد 
امید کرده اســت. به عنوان مثال در مســئله فیلترینگ 
می تــوان گام هایــی در فاصله ای کوتاه برداشــته شــود.

موشکیمنیهابهاسرائیلرسید
با پیمودن  بیش از ۲۰۰۰ کیلومتر  در عرض ۱۵ دقیقه

 بازگشت به 
صبر استراتژیک

 مروری بر سه مرحله  استراتژی ایران 
در قبال تحولات پس از طوفان الاقصی 

تحولات 
منطقه
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